
Planá
Kraj: Plzeňský Okres: Tachov

Správní obvod: Tachov GPS souřadnice: 49.868156N, 12.743783E

Nadmořská výška: 506 m n. m. První pís. zmínka: 1251 (773 let) Katastrální výměra: 6 254 ha

Počet obyvatel: 5 140 PSČ: 348 15

Adresa URL: www.plana.cz

O obci
Město Planá se rozkládá 11 km severovýchodně od Tachova v krajině položené na rozhraní historického
Chebska, Tachovska a Tepelska. Pod správu města spadá: Křínov, Kříženec, Otín, Pavlovice, Planá,
Svahy, Týnec, Vížka, Vysoké Sedliště a Zliv.

Historie obce
První písemné záznamy o Plané pocházejí z roku 1251. Město leželo na důležité obchodní cestě,
která vedla z Norimberka přes Cheb dále do Čech. Původní osada stávala na úpatí Bohušova vrchu
kolem románského kostela Petra a Pavla, který je ...

Ubytování a restaurace
Restaurant U Květinky
Restaurace U rybníka

Okolí a příroda
Město Planá leží na rozhraní pohoří Český les, Slavkovský les a Tepelská vrchovina. Český les byl
donedávna nepřístupný, s překrásnou, civilizací téměř nedotčenou přírodou.

Současnost obce
Je zde poliklinika, nemocnice následné péče, mateřská škola, 2 základní školy, střední odborná
škola, základní umělecká škola, pošta, pobočky dvou bank, pojišťovna, veřejná knihovna, 2 domy s
pečovatelskou službou, galerie výtvarného umění ...

Sportovní možnosti
Městem prochází řada turistických značek a cyklostezek. Také je vybudováno značení nové
cyklostezky z Plané do Chodové Plané.

Památky a zajímavosti
Hornické muzeum - Štola Ondřej Šlik, ve které se muzeum nachází, byla vyražena koncem 16. století v
době největšího rozkvětu dolování stříbrných rud v Plané a jejím okolí. O rozkvětu a důležitosti

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9754/plana/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 21:36:51



města svědčí i to, že tehdejší majitelé panství a ...

Doprava
Dopravní spojení města je výborné. Prochází jím silnice 1. třídy Plzeň-Cheb. V blízkosti vede
dálnice Praha-Plzeň-Rozvadov. Dálnice je po stávající komunikaci dostupná po 12 km. Ve výstavbě je nová
komunikace, která bude odvádět dopravu na dálnici.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9754/plana/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 13.5.2024 21:36:51


